

**Liste des modifications apportées par la version 16
du guide des examens biologiques : PREA TOUS M FI 005**

Paragraphe(s) concerné(s)	Description de la(des) modification(s)
	<p>Actualisation des mentions au CBT (Centre de Biologie de territoire avec « site Chalon » au lieu de « laboratoire sous-traitant » Ajout du lien vers le glossaire de Chalon. Harmonisation des pratiques entre le site de Montceau et de Chalon.</p>
<p>Tableau 2 : Récipients pour échantillons - consignes de conservation</p> <p>11.1.2 Consignes et informations communes à l'ensemble des examens du secteur réalisés à Montceau ou à Chalon</p>	<p>Ajout tubes BD Vacutainer® PST™ II Héparine de lithium et séparateur de plasma : vert clair (ref 367376 : 4.5mL)</p>
<p>11.1.3 Liste des examens - Consignes et informations spécifiques (Tableau des examens du secteur Biochimie)</p>	<p>Concernant les tests dynamiques (Test au Dectancyl standart (TDEC), test à la LH RH, tests au synacthène, ...) :</p> <p>Suppression :</p> <p>Figure 6: Test au Dectancyl : principe, préparation du patient, matériel et protocole d'après site de la SNBH (2011) Figure 7 : Test à la LH RH : principe, préparation du patient, matériel et protocole d'après site de la SNBH (2011) Figure 8 : Test au Synacthène rapide : principe, préparation du patient, matériel et protocole d'après site de la SNBH (2011) Figure 9 : Test au Synacthène retard : principe, préparation du patient, matériel et protocole d'après site de la SNBH (2011)</p> <p>Remplacé dans le tableau par lien vers le glossaire de Chalon et la mention : « Protocole: contacter le laboratoire. Attention pour certains tests un prélèvement sur tube EDTA mauve réfrigéré est nécessaire en plus du tube vert, tube mauve et kits d'acheminement disponibles au laboratoire »</p> <hr/> <p>Actualisation des délais d'acheminement (harmonisation sites Montceau et site Chalon) :</p> <p>Alcool : 3h au lieu de 4h Chlore sérique : 24h au lieu de 6h Vitamine D2+D3 : 4h au lieu de 24h</p>